

סיכום אישי (חלקי) של הטיול למרוקו, 2023

אבשלום אדרת, ספטמבר 2023

כאשר יצאנו למרוקו בראש השנה, לא העלינו על דעתנו שכלולה בטיול גם רעידת אדמה. המיטה זזה, כמה מטיילים נכנסו לחרדה, אבל מדריכנו הודיע: " אין מקום לדאגה".

הטיול נמשך לסוואריה עם דוכני הדגים שנשלפו מהים, ומשם למסגד בקזבלנקה, אחד הגדולים בעולם. ברבאט נתנו כבוד למלך החי והמת, וגם לארמון, עם מדריך כמו שמואל – הכל דופק כמו שעון.

שומעים ממנו סיפורים עסיסיים על העם המרוקאי וחיייו, פערים לא סבירים בעיני, בין העושר למצוקותיו. מדי פעם מדריכנו מגניב פרטים עסיסיים על עברו המסעיר, הבחור ביקר בסוריה, בלבנון ובמקומות שעדיין אסור להזכיר.

ובין לבין מגיעים לדוכנים עם דשצ"ים בלי סוף, למי שלא יודע אלה "דברים שלא צריך" כדי לחיות טוב. אבל אי אפשר בלי לקנות ולהתמקח, כמובן שעל טעם וריח לא נתווכח.

עוברים בעיירות שהמדריך מזכיר במדויק את שמן, ידע עצום יש לו, אלא שהקהל שלו כבר נרדם. הוא מתעקש, בצדק, לקחת אותנו לטיול כומתה מאתגר, בעמק הטאדס אנחנו מחלקים מתנות וחווים משהו אחר.

יש למדריכנו קשרים מצוינים ברחבי הממלכה המיוחדת, הוא מתקבל בכבוד מלכים בכל נקודת עצירה מרוחקת. למדנו בטיול גם איך מבשלים נכון בטנג'ין, מה אסור לשים בסיר ומה בהחלט נחשב IN.

צברנו בטיול עשרות רבות של שעות בדרכים, מתוכם העברנו שעה של הפעלה מקורית, ללא מנצחים. ואיך אפשר לשכוח את הטיול עם הגמלים בחשיכה אך בביטחה, הגענו איתם לסהרה בלי לראות את הזריחה.

אכן היה טיול שבו כדור הארץ שלח אלינו מסר חד: לא הספיקה רעידת האדמה שטילטלה כמעט כל אחד, זכינו גם לגשם ולשטפונות מאד עזים, שכמעט מנעו מאיתנו להגיע לעמק הטודרה המקסים.

ובמלונות בהם התאכסנו יש שזכו בחדר ענק לעשרה, ויש שאצלם אפילו מים במקלחת לא היה. היו ארוחות ערב שהצטיינו בגיוון ובעושר שלהן, והיו גם כאלה שמוטב לא לדבר עליהן.

ואי אפשר שלא להוסיף כמה מלים,
על הקבוצה המיוחדת שלנו, המטיילים.
אנשים יקרים שבקור רוח ומחשבה צלולה הגיעו לתובנה,
שכדאי דווקא במרוקו לחגוג את ראש השנה.

ולסיום,
נזכור את הטיול כחוויה חד פעמית,
אולי לא תחזרו עליה שנית.
כמו מיכל ואני שהגענו לכאן פעם נוספת,
כדי לחוות שוב את ארץ הניגודים הנכספת.

היו ברוכים, נקווה שניפגש שוב,
שנה טובה עם טיולים מדהימים וכל טוב.
תשפ"ד – ראשי תיבות: תהא שנה של פריצות דרך,
הלוואי ונחיה בה בישראל בשקט חיים של ערך!